
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

    PORTARIA  014/2014

 

              “DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 08 (OITO) DIAS DE DISPENSA, EM
CONFORMIDADE COM O ARTIGO 122, INCISO II, LETRA A,  DO CAPÍTULO VII
DO ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, EM RAZÃO DE ENLACE
MATRIMONIAL, A FERNANDA DOS SANTOS  OLENIKI, AUXILIAR DE GABINETE.

                                                                             O  Presidente  da  Câmara
Municipal de Vereadores de Nioaque, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais:

                                                                         RESOLVE:

 

Art. 1° - Conceder 08 (oito) dias de dispensa a funcionária lotada no Cargo
em Comissão  de  Auxiliar  de  Gabinete,  Fernanda  dos  Santos Oleniki,  em
razão a enlace matrimonial,  em conformidade como Estatuto do Servidor
Público Municipal, a contar de 24.06.2014 com término em em 1º de Julho
de 2014, retornando as atividades laborais em 02.07.2014.

 

 Art° 2º ° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                       REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

                                                       Câmara Municipal de Nioaque, 23 de 
junho  de 2014. 

 

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS

Presidente do Poder Legislativo

Documento publicado em 00/00/000 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 0



Documento publicado em 00/00/000 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 0


